



RADA POWIATU  
W KĘTRZYNIE

# Protokół nr 10/2019

## z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 9 lipca 2019 r., godz. 14:00

### Ad. pkt 1

#### Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, podczas otwarcia posiedzenia nieobecny radny Zbigniew Olenkowicz.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja o realizacji budżetu przez jednostki organizacyjne Powiatu za 2018 rok.
4. Informacja na temat funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych.
5. Omówienie wyników kontroli w ZDP w Kętrzynie przeprowadzonej w okresie 29.05 - 07.06.2019 r.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XI sesji Rady Powiatu w dniu 11 lipca 2019 roku w sprawach:
  - a) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Kętrzyńskiego, od dnia 1 września 2019 roku;
  - b) założenia Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kętrzynie;
  - c) zmiany Uchwały Nr V/47/2019 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie trybu przedstawiania wniosków o nadanie tytułu „Za zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego” i zasad jego nadawania oraz przyjęcia wzoru statuetki pamiątkowej i wzoru jej miniatury;
  - d) ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Powiatu Kętrzyńskiego oraz zasad jego wykorzystywania;
  - e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034;
  - f) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok;
  - g) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej w Kętrzynie.
7. Stanowisko Rady Powiatu w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S16 na odcinku Mrągowo – Orzysz – Elk.
8. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
9. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 11 czerwca 2019 r.
10. Zamknięcie posiedzenia.

### Ad. pkt 2

#### Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

Przewodniczący Jan Adamowicz na wniosek Starosty zaproponował, aby dodać do porządku obrad w punkcie 6 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na drogi wojewódzkie na obszarze powiatu kętrzyńskiego – jako podpunkt h) oraz aby Stanowisko Rady Powiatu w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S16 na odcinku Mrągowo – Orzysz – Elk rozpatrzyć jako punkt 3.

*Członkowie Komisji nie wnosząc uwag jednogłośnie głosami 7 „za” przyjęli porządek obrad z zaproponowanymi zmianami.*

### **Ad. pkt 3**

#### **Stanowisko Rady Powiatu w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S16 na odcinku Mrągowo – Orzysz – Elk**

Starosta Michał Kochanowski przedstawiając projekt stanowiska (zał. nr 2) wyjaśnił, że budowa drogi ekspresowej jest to inicjatywa, którą podjął w pierwszej kolejności Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego, ale również inne samorządy z terenu naszego regionu podejmując podobne uchwały. Starosta dodał, że w związku z tym, iż trasa nie przebiega przez powiat kętrzyński to w treści stanowiska nie ma wskazania na konkretny przebieg drogi, a jedynie wyraża ono potrzebę modernizacji drogi oraz budowy nowych odcinków. Następnie Starosta wyjaśnił, że przed posiedzeniem Komisji rozmawiał z osobami, które są przeciwne jednemu z wariantów ze względu na walory przyrodnicze terenu i w związku z tym zaproponował wprowadzenie poprawki w jednym z punktów stanowiska, a mianowicie dopisanie w §1 pkt 1 na końcu zdania - „przy optymalnym wykorzystaniu obecnej infrastruktury”.

#### ***W trakcie dyskusji na obrady przybył radny Zbigniew Olenkiewicz.***

Głos zabrał przedstawiciel Komitetu Ochrony Ziemi Ryńskiej oraz Komitetu Ochrony Ziemi Mrągowskiej, który powiedział, że przy budowie drogi brane pod uwagę są dwa warianty jej przebiegu – południowy i północny. Wyjaśnił, że wariant południowy wykorzystuje drogę S16, natomiast Komitety są przeciwne realizacji wariantu c, który przebiega przez teren zupełnie nieskażony cywilizacją, a ponadto realizacja tego planu wymaga bardzo dużych nakładów finansowych, technicznych oraz energetycznych.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie poprawkę zaproponowaną przez Starostę, która została przyjęta jednogłośnie głosami 8 „za”.

Następnie członkowie komisji jednogłośnie głosami 8 „za” pozytywnie zaopiniowali przedstawione Stanowisko Rady Powiatu w Kętrzynie.

### **Ad. pkt 4**

#### **Informacja o realizacji budżetu przez jednostki organizacyjne Powiatu za 2018 rok**

##### **a) Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie**

Dyrektor PUP w Kętrzynie Grzegorz Prokop poinformował, że radnym została przekazana prezentacja multimedialna na temat realizacji budżetu za 2018 rok i poprosił o zadawanie pytań w tym temacie (zał. nr 3). Dodał, że budżet Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie jest specyficzny, ponieważ jest on złożony z budżetu uchwalonego przez Radę Powiatu, Funduszu Pracy oraz środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego związanego z edukacją, rozwojem i aktywizacją zawodową. Dyrektor wyjaśnił, że największą część stanowią środki z Funduszu Pracy. Dyrektor powiedział, że budżet uchwalony przez Radę Powiatu dla PUP w Kętrzynie został w 2018 roku wykonany w blisko 100 %.

Następnie Dyrektor powiedział o aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu i wyjaśnił, że na bon na zasiedlenie w 2019 r. zostało przeznaczony 390 000 zł i polega na wsparciu finansowym osoby bezrobotnej, która znajdzie zatrudnienie w mieście oddalonym od miejsca stałego zamieszkania o co najmniej 80 km.

Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz zapytał, z jakich powodów nie zostały wykorzystane środki na staże, podjęcie działalności gospodarczej, refundacja kosztów wyposażenia stanowisk pracy.

Dyrektor wyjaśnił, że dla osób będących na stażu wynagrodzenie wypłaca Powiatowy Urząd Pracy, ale pracodawcy w niektórych przypadkach nie są chętni na przedłużanie umowy ze stażystą, natomiast w przypadku dofinansowania działalności gospodarczej nie było osób chętnych.

##### **b) jednostki obsługiwane przez Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego**

Informacja przygotowana przez Główną Księgową Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego Jolantę Dobrzyńską została przesłana członkom komisji mailem i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

*Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań.*

***Obrady opuścili Starosta Michał Kochanowski i radny Zbigniew Olenkiewicz.***

#### **c) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie**

Dyrektor Dorota Siwicka wyjaśniła, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie utrzymuje się ze środków własnych oraz środków zleconych podzielonych na 9 rozdziałów, ale również posiada środki pozabudżetowe z PFRON (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodniczący zapytał czy wychowankowie usamodzielnieni otrzymują wsparcie finansowe.

Dyrektor wyjaśniła, że jest takie wsparcie i jest ono zróżnicowane ze względu na usamodzielnienie po przebywaniu w placówce opiekuńczej oraz rodzinie zastępczej – 526 zł na kontynuowanie nauki, a w placówkach innego typu, czyli o charakterze wychowawczym i socjalizacyjnym – MOW, MOS, zakład poprawczy itp. – 519 zł. Ponadto Dyrektor powiedziała, że wypłacane jest świadczenie na zagospodarowanie i na usamodzielnienie, co daje łączną kwotę ok. 6600 zł.

Przewodniczący zapytał, jak wygląda usamodzielnianie wychowanków z różnych gmin na terenie powiatu, a mianowicie czy Gminy są zobowiązane do przydzielenia lokali.

Dyrektor powiedziała, że w niektórych gminach osoby usamodzielniające się są traktowane priorytetowo i otrzymują mieszkania w pierwszej kolejności, ale ma być to w przyszłości rozwiązanie ustawowe.

#### **d) Dom Pomocy Społecznej w Kętrzynie**

Radny Zdzisław Flis zapytał, jak jest ustalany średni miesięczny koszt pobytu mieszkańca w DPS.

Dyrektor Marta Żelazna przedstawiła sprawozdanie (zał. nr 6) i wyjaśniła, że koszt wzrasta tylko ze względu na podwyżki opłat za media i w 2019 r. koszt utrzymania jednego mieszkańca to 3740 zł. Dyrektor dodała, że placówka ma problem z przyjęciami przez lekarzy rodzinnymi, ponieważ na chwilę obecną na potrzeby DPS jest ich tylko 11 na 88 mieszkańców i są to lekarze również z Mrągowa czy Reszla.

Radna Urszula Baraniecka zapytała, czy według przepisów w danym Domu Pomocy Społecznej mogą przebywać tylko osoby np. z terenu powiatu.

Dyrektor wyjaśniła, że nie ma rejonizacji i każda osoba może przebywać w Domu Pomocy Społecznej w mieście, którym chce. Dodała, że jeżeli mieszkańca nie stać na pobyt w placówce to Gmina pokrywa pozostałą część kosztów.

### **Ad. pkt 5**

#### **Informacja na temat funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych**

Dyrektor CUW PK Marta Żylińska poinformowała, że szczegółowa informacja została przesłana członkom komisji drogą mailową (zał. nr 7).

Na posiedzeniu obecna była Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka, która zapytała czy w strukturach CUW PK są pracownicy przygotowani do zajmowania się ogłaszaniem przetargów i sporządzania specyfikacji w związku z prowadzeniem projektu e-usługi.

Dyrektor wyjaśniła, że jest dwóch pracowników, którzy zajmują się zamówieniami publicznymi, ale według przepisów merytoryczny opis przedmiotu zamówienia zależy od zamawiającego, czyli danej jednostki.

***Na obrady powrócili Starosta Michał Kochanowski i radny Zbigniew Olenkiewicz.***

## Ad. pkt 6

### Omówienie wyników kontroli w ZDP w Kętrzynie przeprowadzonej w okresie 29.05 - 07.06.2019 r.

Audytora wewnętrznego Starostwa Wanda Litwinowicz wyjaśniła, że kontrolę ZDP przeprowadzała wraz z dwoma innymi pracownikami, którzy zajmowali się merytoryczną działalnością Statutową jednostki. Dodała, że kontrola odbyła się w siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych oraz Centrum Usług Wspólnych - pod względem finansowym. Pani Wanda Litwinowicz wyjaśniła, że może powiedzieć tylko o tym, co widziała oraz omówić kontrolę w zakresie gospodarki finansowej, ponieważ tym się zajmowała.

Pani Wanda Litwinowicz przekazała, że w jej ocenie oraz pozostałych członków komisji nie ma zastrzeżeń dotyczących wykonywanych przez ZDP robót drogowych, ponadto nie stwierdzono nieprawidłowości dotyczących gospodarki finansowej, ponieważ budżet realizowany jest zgodnie z planem finansowym, a wydatki dokonywane były za zgodą Zarządu Powiatu i zostało to potwierdzone zgodnością z procedurami obowiązującymi w Centrum Usług Wspólnych. Dodała, że faktury są zgodne pod kątem kontroli merytorycznej oraz formalno – rachunkowej. Uwagą był jedynie brak zapisów w protokołach odbioru dotyczących końcowego wykorzystania danego produktu np. do remontu jakiej drogi został on wykorzystany, a ponadto drewno powinno być układane w stosy, aby można było je wycenić i przeznaczyć do sprzedaży.

Pani Wanda Litwinowicz powiedziała również, że każda jednostka jest zobowiązana do przeprowadzenia inwentaryzacji zapasów materiałów raz w roku i nie było tego w inwentaryzacji księgowej, ale w kartotekach prowadzonych przez jednostkę takie zapisy istnieją i w tej kwestii dyrektor został pouczony.

Przewodniczący Komisji zauważył, że w zapisach inwentaryzacyjnych nie widzi kostki polbrukowej, a w rzeczywistości stoi na terenie ZDP kilka palet takiej kostki.

Pani Wanda Litwinowicz wyjaśniła, że jest to zapas Zarządu Dróg Wojewódzkich i w tej sprawie dyrektor napisał oświadczenie, że w uzgodnieniu z kierownikiem Zarządu Dróg Wojewódzkich zostanie to przewiezione na stronę Województwa do końca sierpnia.

Następnie Przewodniczący powiedział, że zgodnie z dokumentem z 24 października kruszywo łamane 0/31 C50/30 miało zostać złożone u dostawcy, ale opis materiału na dokumencie WZ różni się od opisu materiału z tytułu zamówienia.

Pani Wanda Litwinowicz poinformowała, że z wyjaśnień dyrektora wynika, iż dostawca posiadał tylko dokument WZ, który został przekazany dla kierownika obwodu drogowego. Pani Wanda dodała, że faktycznie komisja dopatrzyła się różnic w zapisie, ale ostatecznie zamówiony materiał został wykorzystany do remontu drogi.

Przewodniczący Jan Adamowicz stwierdził, że jest sporo uwag związanych z kontrolą, ale nie przekłada się to na zalecenia pokontrolne.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że musi przerwać tę dyskusję, ponieważ Komisja Budżetu sformułowała wniosek o dokonanie kontroli Zarządu Dróg Powiatowych pod względem spornych kwestii przedstawionych na posiedzeniu i taka kontrola się odbyła, a przedstawione wnioski są dokumentem dla Zarządu Powiatu. Starosta poprosił, aby nie traktować posiedzenia jako spotkania komisji śledczej i poddawać ocenie poprawność sporządzonych wniosków. Starosta stwierdził, że w ocenie Zarządu Powiatu protokół został sporządzony dobrze, zespół kontrolny wyznaczony przez Starostę wykonał swoje zadanie prawidłowo, a wszystkie sprawy, do których zespół kontrolny miał uwagi będą przez dyrektora poprawiane.

Przewodniczący komisji zapytał, jakie wnioski z protokołu wyciągnął Starosta, ponieważ ze sprawozdania z prac Zarządu nie wynika, aby tą sprawą się zajmowano.

Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu zajmował się tą sprawą i uważa, że Komisja została we właściwym zakresie zapoznana z wynikami kontroli.

Radna Urszula Baraniecka zapytała, czy Zarząd Dróg Powiatowych prowadzi zestawienie wykorzystanego materiału oraz materiału zakupionego.

Pani Wanda Litwinowicz wyjaśniła, że jednostka posiada taką dokumentację i zostało to skontrolowane.

Radny Ryszard Kawczyński stwierdził, że należy zwiększyć budżet dla Zarządu Dróg

Powiatowych na inwestycje i doposażyć jednostkę, ponieważ dyrektor musi mieć niezbędny sprzęt, aby lepiej wykonywać zadania jednostki.

## **Ad. pkt 7**

### **Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:**

#### **a) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Kętrzyńskiego, od dnia 1 września 2019 roku**

Radny Ryszard Kawczyński zapytał, jak wygląda obecnie nabór do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński.

Starosta poinformował, że uczniowie przy rejestracji mogli wybrać trzy kierunki i do 10 lipca mają możliwość przynoszenia oryginałów dokumentów do wybranej przez siebie szkoły. Starosta powiedział, że nabór wygląda nieźle, ponieważ okazało się, że ilość osób chętnych i spełniających kryteria do podjęcia nauki w szkołach Powiatu Kętrzyńskiego jest na zakładanym wcześniej poziomie. Następnie Starosta poinformował, że w Zespole Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej utworzone zostaną następujące oddziały: 3 technika i 1 liceum ogólnokształcące zarówno po szkole podstawowej, jak i po gimnazjum, ale niestety gorzej wygląda sytuacja w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu, co spowodowane jest wieloma czynnikami, a między innymi słabą promocją szkoły. Starosta poinformował, że zostanie przygotowana nowa strategia oświaty na kolejne lata.

#### ***Obrady opuścił radny Zbigniew Olenkiewicz.***

Przewodniczący kierując się do członków Zarządu zapytał, czy są prowadzone analizy pod względem zasadności utrzymywania trzech liceów ogólnokształcących w naszym powiecie i czy nie powinno się bardziej zmierzać do rozszerzenia szkolnictwa zawodowego.

Starosta powiedział, że patrząc pod kątem subwencji i utrzymywania szkół to właśnie technika i szkoły zawodowe są droższe, ponieważ należy zatrudnić nauczycieli ze specjalnymi kwalifikacjami. Starosta dodał, że oferta dla osób, które chcą kształcić się w kierunkach zawodowych jest duża.

*Komisja głosami 6 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zal. nr 8).*

#### **b) założenia Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kętrzynie**

Na wstępie radny Ryszard Kawczyński powiedział, że jest przeciwny powoływaniu tej jednostki, ponieważ podobna placówka działała już w powiecie kętrzyńskim i się nie sprawdziła. Radny dodał, że aby jednostka dobrze funkcjonowała i spełniała swoje zadanie, czyli podnoszenie kwalifikacji nauczycieli, to muszą to robić profesjonalni i wyspecjalizowani w tej dziedzinie trenerzy. Radny powiedział, że zamiast tworzenia ODN można wysłać nauczycieli na odpowiednie kursy lub zapraszać trenerów z zewnątrz do prowadzenia zajęć w danej tematyce.

Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że metodycy są potrzebni i będą pomocni dla nauczycieli danego przedmiotu, a ponadto będą odbywały się konferencje i spotkania metodyczne, które również będą korzystne dla młodych nauczycieli.

*Komisja głosami 5 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zal. nr 9).*

#### **c) zmiany Uchwały Nr V/47/2019 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie trybu przedstawiania wniosków o nadanie tytułu „Za zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego” i zasad jego nadawania oraz przyjęcia wzoru statuetki pamiątkowej i wzoru jej miniatury**

Starosta poinformował, że zmiana dotyczy przypinki wręczanej dla osoby uhonorowanej tytułem „Za Zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego”, ponieważ poprzednio uchwalony wzór nie był możliwy do wykonania, z uwagi na to, że zawierał napis, który nie byłby widoczny na przypince. Starosta wyjaśnił, że w nowej propozycji przypinki jedynie usunięto napis.

W toku dyskusji część członków komisji wyraziła negatywne opinie na temat przypinki, jej wyglądu i braku napisu, który wskazywałby co symbolizuje.

*Komisja głosami 5 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi się” negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zal. nr 10).*

#### **d) ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Powiatu Kętrzyńskiego oraz zasad jego wykorzystywania**

Starosta przedstawiając projekt uchwały wyjaśnił, że logo będzie miało charakter promocyjny. Dodał, że w projekcie uchwały zawarty jest opis znaczenia poszczególnych fragmentów logo, a także ukazane jest w różnych wariantach kolorystycznych.

Radny Łukasz Wiśniewski stwierdził, że logo jest wykonane poprawnie i na pewno przyda się przy różnych akcjach marketingowych.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zal. nr 11).*

#### **e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034**

***Obrady opuścił radny Łukasz Wiśniewski i Starosta Michał Kochanowski.***

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki poinformował, że pierwsza część zmian dotyczy zadań zleconych i są to przesunięcia środków w ramach planu wydatków w trzech jednostkach. Następnie Skarbnik przeszedł do omówienia drugiej grupy zmian i poinformował, że wiążą się one z koniecznością opracowania dokumentacji projektowej drogi powiatowej ul. Spichrzowa w Reszlu – 46 328 zł oraz przebudowy mostu w miejscowości Proсна na rzece Guber – 40 000 zł. Skarbnik dodał, że pozostałe zmniejszenia i zwiększenia dotyczą wydatków bieżących i są to między innymi:

- Na wniosek Wydziału Rozwoju, Promocji Kultury i Sportu dokonać zmian w budżecie realizowanym przez Wydział, polegających na przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami – kwota 10 000 zł. W wyniku zakończonego postępowania konkursowego nie zostanie wykorzystany plan wydatków przeznaczony na wsparcie organizacji pozarządowych w realizacji zadań powiatu w kwocie 10 000 zł (w rozdziałach: 85195, 85395, 92605), natomiast wnioskowane jest wsparcie finansowe organizacji wydarzenia pn. „**Mazurski Piknik Militaryny Walkiria 2019**” na organizację sceny do występu grupy rekonstrukcyjnej podczas wydarzenia „Polski Wrzesień 1939.”
- Na wniosek **Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa** dokonać zwiększenia planu wydatków PCZKiB o kwotę 2 600 zł z przeznaczeniem na zakup smartfona wraz z akcesoriami do całodobowej obsługi PCZKiB w Kętrzynie oraz na naprawę radiotelefonu bazowego służącego do łączności radiowej z Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody, jednostkami samorządu terytorialnego, inspekcjami i strażami w zakresie zarządzania kryzysowego. Środki finansowe pozyskać z niewykorzystanego planu wydatków na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej - zadania własne - w rozdziale 75045.
- Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać przeniesienia planu wydatków w ramach posiadanego planu budżetu - dotacji udzielanych z budżetu powiatu realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2019 roku – przez szkołę publiczną i szkoły niepubliczne – kwota 60 000 zł.  
Zmniejszyć plan wydatków na udzielenie dotacji dla Szkoły Policealnej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Kętrzynie (szkoła publiczna) o kwotę 50 000 zł, zwiększyć plan wydatków na udzielenie dotacji dla **Policealnego Studium Farmaceutycznego w Kętrzynie** (szkoła niepubliczna, Stowarzyszenie STOPKA) z powodu przywrócenia kształcenia w zawodzie „technik farmaceuta” – kwota 50 000 zł.  
Zmniejszyć plan wydatków na udzielenie dotacji dla I Liceum Ogólnokształcącego CN-B im. Polskich Spadochroniarzy w Kętrzynie (szkoła niepubliczna K. Wojda, J. Chrobot) o kwotę 10 000 zł, zwiększyć plan wydatków na udzielenie dotacji dla **Liceum Ogólnokształcącego dla**

**Dorosłych** w Kętrzynie (szkoła niepubliczna, Stowarzyszenie STOPKA) – kwota 10 000 zł.

- Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości dokonać przeniesienia planu wydatków realizowanych przez ten Wydział w kwocie 100 zł w celu dokonania opłat notarialnych i sądowych w zadaniu inwestycyjnym pn. **„Zakup gruntu od osoby fizycznej - działka nr 49/8, obręb Jankowice, gmina Srokowo - stanowiącego drogę powiatową w Jankowicach”**. Koszt zadania wyniesie 22 100 zł.
- Na wniosek **Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kętrzynie** dokonać przeniesienia planu wydatków między paragrafami planu budżetu w kwocie 900 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów pomocy dydaktycznych do egzaminów zawodowych.

Kolejno Skarbnik powiedział o trzeciej grupie zmian, gdzie kwoty mają znaczącą wysokość i jest to zwiększenie dochodów i wydatków:

- Decyzją Pełnomocników Zarządu PFRON z dnia 06.06.2019 r. Powiatowi Kętrzyńskiemu zostało przyznane **dofinansowanie ze środków PFRON, obszar D, w wysokości 310 286,30 zł**, z tego:
  - na rzecz Środowiskowego Domu Samopomocy w Reszlu, (dochody § 6260) – kwota dofinansowania 225 700,79 zł,
  - na rzecz Szkoły Podstawowej Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Kętrzynie, (dochody § 6260) – kwota dofinansowania 80 000,00 zł,
  - na koszty obsługi realizowane przez Starostwo Powiatowe w Kętrzynie (dochody § 2440) - kwota 4 585,51 zł.
- Powiat Kętrzyński rozpoczął **procedurę pozyskania wsparcia finansowego z rezerwy ogólnej budżetu państwa z przeznaczeniem na zakup aparatu RTG z ramieniem C na rzecz Szpitala Powiatowego w Kętrzynie**. Wartość kosztorysowa aparatu około 350 000 zł, wkład własny Powiatu 20 % tj. 70 000 zł, pozyskać ze zmniejszenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa i remont basenu pływackiego krytego przy ul. Poznańskiej 21 w Kętrzynie – etap II” - finansowanego kredytem, dofinansowanie z rezerwy budżetu państwa 280 000 zł. Włączyć przedsięwzięcie do budżetu powiatu.
- W ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych – **„Aktywna tablica”** Powiat Kętrzyński otrzymał, na podstawie umowy zawartej z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, wsparcie finansowe w formie dotacji celowej na zadania własne, na zakup pomocy dydaktycznych dla **Szkoły Podstawowej nr 6 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym** w Kętrzynie – kwota 14 000 zł.

Skarbnik Bogusław Lichocki przedstawił również kwoty darowizn:

- 500 zł od MTI-FURNINOVA POLSKA Sp. z o. o. w Kętrzynie,
  - 500 zł od Magnetic Systems Technology Sp. z o. o. spółka komandytowa w Kętrzynie,
  - 500 zł od AGRO-FUNDUSZ MAZURY Sp. z o. o. w Drogoszach,
- na dofinansowanie organizacji powiatowych dożynek w 2019 roku.
- Na podstawie porozumień z Gminą Srokowo i z Gminą Reszel, Powiat Kętrzyński otrzyma dotacje w formie pomocy finansowej w przystąpieniu do projektu pn. **„Strategia elektromobilności na obszarze Powiatu Kętrzyńskiego z uwzględnieniem rozwiązań Smart City jako niezbędny element zrównoważonego rozwoju regionu na lata 2019-2035”** łącznie w kwocie 3 866 zł. Jest to pomoc finansowa na wydatki poniesione przez Powiat w roku 2018. Powyższe zwiększenie dochodów przeznaczyć na:
    - zwrot płatności uzyskanej w 2018 roku w kwocie 100 zł, wynikającej z rozliczenia Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego,

- zwrot płatności uzyskanej w 2017 r. w kwocie 965 zł, wynikającej z rozliczenia procedur gospodarki nieruchomościami,
- zmniejszenie planu dochodów w rozdziale 75020; §0970 (różne dochody) o kwotę 2 801 zł.
- Zwiększyć plan dochodów zrealizowanych przez Starostwo Powiatowe z tytułu wpłat za oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom o kwotę 11 000 zł i na wniosek **Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie** zwiększyć plan wydatków na wynagrodzenia PUP o kwotę 11 000 zł.

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.*

#### **f) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok**

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zal. nr 12).*

#### **g) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej w Kętrzynie**

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zal. nr 13).*

#### **h) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na drogi wojewódzkie na obszarze powiatu kętrzyńskiego**

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zal. nr 14).*

### **Ad. pkt 8**

#### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

Radny Ryszard Kawczyński zwrócił uwagę na wniosek, który został złożony na jednym z wcześniejszych posiedzeń komisji dotyczący przeznaczenia dodatkowych środków z budżetu powiatu na materiały niezbędne do nauki w szkołach zawodowych i technikach. Radny poprosił Skarbnika Powiatu, aby przeanalizował możliwości i przychylił się do wniosku komisji.

*Na obrady powrócił radny **Lukasz Wiśniewski** i Starosta **Michał Kochanowski**.*

Następnie głos zabrała Joanna Mazurowska Sekretarz Powiatu, która odnosząc się do dyskusji na temat wzoru przypinki wręczonej przy nadaniu tytułu honorowego, wyjaśniła, że jest to uchwała podjęta przez Radę Powiatu w styczniu br. i w związku z tym ponad miesiąc trwały rozmowy na temat wykonania przypinki zgodnej ze wzorem w uchwale, ponieważ wykonawcy nie byli w stanie wygrawerować tak długiego napisu na przypince niewielkich rozmiarów.

Po wysłuchaniu argumentów Sekretarza Powiatu Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz złożył wniosek o reasumpcję głosowania przeprowadzonego w punkcie 10 podpunkt c).

*Członkowie Komisji głosami 6 „za” i 1 „wstrzymującym się” wyrazili zgodę na przeprowadzenie reasumpcji głosowania.*

Następnie Przewodniczący ponownie poddał pod opinię komisji projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/47/2019 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie trybu przedstawiania wniosków o nadanie tytułu „Za zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego” i zasad jego nadawania oraz przyjęcia wzoru statuetki pamiątkowej i wzoru jej miniatury, który *głosami 6 „za” i 1 „wstrzymującym się” został pozytywnie zaopiniowany.*



**Ad. pkt 9**

**Przyjęcie protokołu.**

Komisja głosami 3 „za” i 4 „wstrzymującymi się” przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 11 czerwca 2019 r.

**Ad. pkt 10**

**Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 16:25.

Protokolowała:

  
M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Promocji, Transportu,  
Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie**

*Jan Adam Adamowicz*

